
Guillermo Rojas Rosas
12.2 kW 21 de Mayo de 2025

PDBT 414241105741

1,200 kWh $ 4,988

20 1,601 kWh $46

99.08 % MES $ 4,942

$59,852.00 MXN $552.00 MXN $59,300.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250264

Guillermo Rojas Rosas  

20 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

20 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

20 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 200,000.00

TOTAL (MXN) $ 200,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 59,852.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 59,300.00 $ 59,300.00 $ -140,700.00

2 $ 61,647.56 $ 568.56 $ 0.00 $ 61,079.00 $ 61,079.00 $ -79,621.00

3 $ 63,496.99 $ 585.62 $ 0.00 $ 62,911.37 $ 62,911.37 $ -16,709.63

4 $ 65,401.90 $ 603.19 $ 0.00 $ 64,798.71 $ 64,798.71 $ 48,089.08

5 $ 67,363.95 $ 621.28 $ 0.00 $ 66,742.67 $ 66,742.67 $ 114,831.75

6 $ 69,384.87 $ 639.92 $ 0.00 $ 68,744.95 $ 68,744.95 $ 183,576.71

7 $ 71,466.42 $ 659.12 $ 0.00 $ 70,807.30 $ 70,807.30 $ 254,384.01

8 $ 73,610.41 $ 678.89 $ 0.00 $ 72,931.52 $ 72,931.52 $ 327,315.53

9 $ 75,818.72 $ 699.26 $ 0.00 $ 75,119.47 $ 75,119.47 $ 402,434.99

10 $ 78,093.28 $ 720.23 $ 0.00 $ 77,373.05 $ 77,373.05 $ 479,808.04

11 $ 80,436.08 $ 741.84 $ 0.00 $ 79,694.24 $ 79,694.24 $ 559,502.28

12 $ 82,849.17 $ 764.10 $ 0.00 $ 82,085.07 $ 82,085.07 $ 641,587.35

13 $ 85,334.64 $ 787.02 $ 0.00 $ 84,547.62 $ 84,547.62 $ 726,134.97

14 $ 87,894.68 $ 810.63 $ 0.00 $ 87,084.05 $ 87,084.05 $ 813,219.02

15 $ 90,531.52 $ 834.95 $ 0.00 $ 89,696.57 $ 89,696.57 $ 902,915.59

16 $ 93,247.47 $ 860.00 $ 0.00 $ 92,387.47 $ 92,387.47 $ 995,303.06

17 $ 96,044.89 $ 885.80 $ 0.00 $ 95,159.09 $ 95,159.09 $ 1,090,462.15

18 $ 98,926.24 $ 912.37 $ 0.00 $ 98,013.86 $ 98,013.86 $ 1,188,476.02

19 $ 101,894.02 $ 939.74 $ 0.00 $ 100,954.28 $ 100,954.28 $ 1,289,430.30

20 $ 104,950.84 $ 967.94 $ 0.00 $ 103,982.91 $ 103,982.91 $ 1,393,413.21

21 $ 108,099.37 $ 996.97 $ 0.00 $ 107,102.40 $ 107,102.40 $ 1,500,515.60

22 $ 111,342.35 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 110,315.47 $ 110,315.47 $ 1,610,831.07

23 $ 114,682.62 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 113,624.93 $ 113,624.93 $ 1,724,456.00

24 $ 118,123.10 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 117,033.68 $ 117,033.68 $ 1,841,489.68

25 $ 121,666.79 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 120,544.69 $ 120,544.69 $ 1,962,034.37

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,692.0 1,675.5 1,901.6 1,868.5 1,855.0 1,860.0 1,799.7 1,875.4 1,552.8 1,825.9 1,724.7 1,706.5

Consumo actual 1,199.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


